1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 270/UFFS/2017

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE MARÇO DE

2017 DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 023/UFFS/2017, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de março de 2017, Campus Laranjeiras do Sul.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1612601059 Adriane Schon Stefanski 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1512503055 Alan Cezar Fernandes IN8 - IN8 IN8 - IN8

1422601011 Alessa Roling 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1712510016 Alessandra da Silva Sabara 70,00 - - - - 75,00

1512540018 Alex Junior Nardin Cristo 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1312310028 Aline Batista Pagnussati 120,00 - - 60,00 - 150,00

1612601011 Aline Rohsler Zandona DE2 - DE2 DE2 - DE2

1412510022 Alisson Luis Borges Menegassi 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1412550029 Amanda Caroline Teodoro - - - 30,00 - 45,00

1422541023
Amanda de Fatima Oleinik

Fernandes
120,00 - - 60,00 - 150,00

1312310013 Ana Camila Schmitz 120,00 - 220,00 - - 150,00

1712510025 Anair Dalmazo do Nascimento 70,00 - - - - 75,00

1712503026 Analia Cristina Bento Santos 70,00 - - - - 75,00

1612540016
André Felipe da Rocha

Valdiviezo
DE7 - - DE7 - DE7

1612601036 Andreia Amaral de Almeida 120,00 - - 60,00 - 150,00

1622541020 Andreia Aparecida Lourence 120,00 - - 60,00 - 150,00

1712503033 Andressa da Silveira 70,00 - - - - 75,00

1712503029 Anne Carine Bien Aime 70,00 - - - - 75,00

1712310026 Antonio Krasnieviz Rodrigues 70,00 - - - - 75,00

1612510026
Brenda Aparecida de Oliveira

Silva
120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1712503011 Calebe Araújo Prado 70,00 - - - - 75,00

1712601018 Camila Lais Ramalho Batista 70,00 - - - - 75,00

1712601048 Cassandre Dorimond 70,00 - - - - 75,00

1412601010
Cesia Katherine da Rocha

Valdiviezo
DE7 - - DE7 - DE7

1512540021 Cristiane Aparecida Ribeiro 120,00 - - 60,00 - 150,00

1712510003 Cybelle Thais de Oliveira 70,00 - - - - 75,00

1322503002 Daiane Schmitt DE11 - DE11 DE11 - DE11

1312503055 Dalila Fabiane Kurpel Gonçalves 120,00 - 220,00 - 100,00 150,00

1112540006 Daniela Kailer de Cristo* 120,00 - - 60,00 - 150,00

1312310030 Danieli Alves dos Santos* 120,00 - - 60,00 - 150,00

1712310010 Davi Luiz Koester 70,00 - - - - 75,00

1512310031 Dawyson Christopher Heckler 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1212540033 Dayana Antunes da Luz DE11 - DE11 DE11 - DE11

1512510012 Dionatan Sandeski DE3 - DE3 DE3 - DE3

1112540016 Dirlene Aparecida de Oliveira* 120,00 - - 60,00 - 150,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1712503036 Douglas de Souza Santos 70,00 - - - - 75,00

1212503026 Edenilson Zarowni 120,00 - 220,00 - 100,00 150,00

1312503035 Edison Ferreira dos Santos Junior DE7 - - DE7 - DE7

1612310016 Edlaine Santos da Costa 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1712540001 Eliane Elias Guimaraes 70,00 - - - - 75,00

1712541003 Elias Benvenhu 120,00 - - 60,00 - 150,00

1622503001 Eliton Grubler 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1622550043 Emerson de Goes Trigueiro - - - 60,00 - 150,00

1312503011 Emerson Joao Wrubel 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1312503003 Emerson Luiz de Souza 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1012510014 Evaldo Farteski DE2 - - DE2 - DE2

1422541016 Evania Gobbi 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1412503009 Fabio Lemes dos Santos 120,00 - - 60,00 - 150,00

1712601010 Felipe Zanatto Pinto 70,00 - - - - 75,00

1512601049 Fernanda dos Santos Pompeo 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1712540006 Fernanda Rodrigues dos Anjos 70,00 - - - - 75,00

1712510009 Geovani Souza Dias 70,00 - - - - 75,00

1712503039 Guilherme da Silva Cristo 70,00 - - - - 75,00

1312510018 Henrique Brondani da Silva 120,00 - - 60,00 - 150,00

1512510018 Igor Moises Andrade Gonçalves* 40,00 - - 30,00 - 45,00

1612601022 Isabelle Zacari Clemente 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1212503034 Jackson Zambao 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1212510038
Jainara Jennithan Schueigerti

Abadi
120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1712310020 Jaine do Amaral Pare 70,00 - - - - 75,00

1512510023
Janaina Carolinda Nava de

Camargo
120,00 - - 60,00 - 150,00

1312503028 Jean Edkar Pereira Rodrigues DE3 - - DE3 - DE3

1712310004 Jeferson da Silva Correa Junior 70,00 - - - - 75,00

1712310034 Jemima Petiote 70,00 - - - - 75,00

1712503009 Jenifer Nunes 70,00 - - - - 75,00

1612510015 João Carlos Westpal Boneti DE3 - - DE3 - DE3

1712503025 Joao Mateus Carvalho Lotici 70,00 - - - - 75,00

1522540001 Joao Vanderlei Negrelli 40,00 - - 30,00 - 45,00

1512550045 Jucelia Valeriano da Silva - - - 60,00 - 150,00

1412540025 Juliana Matucheski Rodrigues 70,00 - - - 60,00 75,00

1412601007 Karen Alice Kasper DE3 - DE3 - - DE3

1512550026 Karin Cristina Siben Ribas - - - - 100,00 150,00

1322550036 Karoline Bueno - - - - 100,00 150,00

1712310016 Katherine Raphaelle Molina 70,00 - - - - 75,00

1712503021 Kennedy Novais Mendes 70,00 - - - - 75,00

1712601023 Kitchner Jn Philippe 70,00 - - - - 75,00

1322503007 Laisa Gabriela Cole de Oliveira 120,00 - 220,00 60,00   150,00

1612503048 Larissa Cristina Berlino DE3 - DE3 DE3 - DE3

1212503055 Larissa Mayara Troni 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1212601058
Leonice Aparecida dos Santos

Ferreira
DE1 - DE1 DE1 - DE1

1612503035 Letícia Aparecida de Freitas* 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1612510044 Luan da Silva Lefchak DE3 - DE3 - DE3 DE3

1612310026 Lucas Mateus Moreira Lara* 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1512601002 Luiz Felipe da Paz 70,00 - - 40,00 - 75,00

1712503015 Luiz Fernando Costa Holanda 70,00 - - - - 75,00

1712310012 Luiz Gustavo dos Santos Oro 70,00 - - - - 75,00

1712503038 Maevi Fornazari 70,00 - - - - 75,00

1622541012 Maiara Cristina Schiles 120,00 - - 60,00 - 150,00

1612510036 Marcelo Felipe Toledo Bortolotto 120,00 - - 60,00 - 150,00

1522550025 Marcia Viana - - - 60,00 - 150,00

1312310020 Marileide Machado* 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1622503002 Marisa dos Santos de Miranda* 120,00 - - 60,00 - 150,00

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1712503028 Matthieu Octaveus 70,00 - - - - 75,00

1712510002 Mirian Caires Oliveira 70,00 - - - - 75,00

1412503031
Naiara Lourdes da Silva de

Oliveira
DE3 - DE3 DE3 - DE3

1412310009 Nathieli Kloster DE7 - - DE7 - DE7

1612503008
Nayara Caetano dos Santos de

Mello
DE3 - - DE3 - DE3

1322541012 Neiva de Fatima Moreira 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1712503040 Osmarino Alves de Miranda Filho 70,00 - - - - 75,00

1012601129 Osvaldino Viana Giteski Junior 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1522541022 Osvlair Braga de Cristo DE3 - - DE3 - DE3

1512601017 Paula Dalvana de Souza DE3 - DE3 DE3 - DE3

1612503017 Paula Mariane Silva Kaneko 120,00 - 220,00 - 100,00 150,00

1412503065
Paulo Henrique Ribeiro dos

Santos
120,00 - - 60,00 - 150,00

1512503068 Pedro Filippi 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1512310009 Raphael Yuji Fugiwara 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1312503039 Renan Paganini Valentini DE7 - DE7 DE7 - DE7

1312510019 Robimar Pereira da Silva 70,00 - - 40,00 - 75,00

1712503002 Rodrigo Lopes Soares 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1512510032 Ronei Rudke* 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1012540043
Roselei Terezinha Chapievski

Gonçalves
DE11 - - DE11 - DE11

1512540014 Rozilda Aparecida Domingues* 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1212510020 Rubens Adriano Drzindzik DE11 - DE11 DE11 - DE11

1512503067 Sidinei Dola* 40,00 - - 30,00 - 45,00

1512601046 Skalart Goncalves DE7 - DE7 DE7 - DE7

1512601018 Solange Aparecida Longen Bes 70,00 - - 40,00 - 75,00

1322541027 Solange Maron Iagas DE7 - DE7 DE7 - DE7

1712503044 Stefanie Coelho 70,00 - - - - 75,00

1712310009 Stefany Lorrany Pereira Leandro 70,00 - - - - 75,00

1612503018 Taynara Beatriz Carvalho DE3 - DE3 - DE3 DE3

1712310017 Telmar Moraes Welter IN1 - - IN1 - IN1

1512550046 Tercio Duarte - - - - 40,00 45,00

1312310008
Thainara Amanda Duarte

Vendruscolo
70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1712503022 Valdecir Xavier 70,00 - - - - 75,00

1712503020 Valdinei Marcal Teixeira 70,00 - - - - 75,00

1612550001 Valdir Dosline da Silva - - - - - IN1

1412601041 Vanderleia Eberhardt Carvalho 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1512503018 Willian Lucas Giacomel DE2 - DE2 DE2 - DE2

1622541009 Yuri Valentim Siqueira 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1612540008 Yuri Yan Kwapis IN8 - IN8 IN8 - IN8

1712541004 Zildo Jose de Cristo 120,00 - - 60,00 - 150,00

* : Estudante com Plano de Acompanhamento em elaboração.

2 Relação de motivos de Indeferimento:
I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Restrição quanto à modalidade de auxílio solicitado (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar ou impedimento (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Possui outra graduação (inciso IV do item 5.2).

V - IN5: Possui pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso V do

item 5.2).

VI - IN6: Não está matriculado em número de créditos exigidos (inciso VI do item 5.2).

VII - IN7: Não teve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VII do

item 5.2).

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

VIII - IN8: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VIII do

item 5.2).

IX - IN9: Inscrição anterior ao início do semestre letivo (item 9.7).

X - IN10: Beneficiário em Mobilidade que descumpriu Plano de Estudos (inciso IX do

item 5.2).

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral em 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Trancamento de matrícula, desistência, transferência, entre outros (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item

8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação reconhecido pelo MEC (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não entregar documentação relativa à inscrição realizada por e-mail (item

8.1.12).

XIV - DE14: Interromper participação em programa de mobilidade acadêmica (item

8.1.13).

4 Ficam revogadas as disposições em contrário.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 17 de março de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS